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Pacjenci, którzy przeszli zabieg usunięcia zaćmy są
o 40 proc. mniej narażeni na zgon niż ci, którzy mimo pogarszającego się widzenia nie
zdecydowali się na ten krok - stwierdzili australijscy naukowcy. Ich wnioski ukazały się
w piśmie "Ophthalmology".

Wcześniejsze badania wskazywały na to, że osoby starsze z zaburzeniami widzenia były bardziej
narażone na zgon. To ryzyko może zmniejszyć zabieg usunięcia zaćmy - mówią autorzy badań.

Przeanalizowali oni dane dotyczące 354 osób po 49. roku życia, u których wystąpiły zaburzenia
widzenia spowodowane kataraktą. Pod uwagę wzięto wiek, płeć oraz czynniki zwiększające ryzyko
zgonu takie jak nadciśnienie, cukrzyca, palenie papierosów, choroby układu krążenia, wskaźnik masy
ciała (BMI) czy współwystępujące choroby. Stan pacjentów porównywano po upływie 5 i 10 lat od
rozpoczęcia badań.

Związek zabiegu usunięcia zaćmy z mniejszym ryzykiem zgonu nie jest w pełni jasny - zauważa dr Jie
Jin Wang z Westmead Millennium Institute w Australii. W grę może wchodzić nie tylko poprawa
stanu fizycznego, ale także emocjonalnego, wzrost optymizmu czy poczucie większej niezależności.

Naukowcy zaznaczają jednocześnie, że należy przeprowadzić kolejne badania, by zyskać większą
pewność, że zależność ta istnieje niezależnie od chorób, które uniemożliwiają wykonanie zabiegu.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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